

Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno

Dirección General de Función Pública

Vara de Rey, 3 26071 Logroño (La Rioja) 941 29 11 93

dg.funcionpublica@larioja.org

OFERTA DE PUESTO EN COMISIÓN DE SERVICIOS

Consejería: 12.- HACIENDA, GOBERNANZA PÚBLICA, SOCIEDAD DIGITAL Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO

Órgano: 12.09.- DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Centro: 12.09.00.- DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

Descripción del puesto

Denominación: Jefe/a Área de Asistencia Jurídica

Requisitos: funcionario/a de carrera de la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja, no docente, correspondiente a los Subgrupos A1/A2.

Nivel: 26

Complemento específico: 20.109,12 € Ubicación actual: C/ Vara de Rey 3, Logroño

Funciones del puesto

- Elaboración y tramitación de los borradores de normas jurídicas, instrucciones y circulares en materias competencia de la Dirección General de Función Pública.
- Asesoramiento en materia de carrera horizontal de los empleados públicos de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Rioja y sus Organismos Autónomos, y realizar informes en materias relativas al régimen jurídico de los empleados públicos al servicio de la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y en materia de costes de personal del sector público de la Comunidad Autónoma de La Rioja.
- Realización de propuestas de resolución de recursos administrativos, reclamaciones, solicitudes y ejecuciones de sentencias en materias competencia de la Dirección General de Función Pública.
- Preparación y elaboración de la documentación administrativa requerida por órganos judiciales, tanto del orden jurisdiccional social como contencioso-administrativo, en materias competencia de la Dirección General de Función Pública.

Remisión de documentación

Las personas interesadas deberán presentar dentro del plazo establecido una solicitud electrónica, a la que acompañarán un breve currículum en el que se describa la trayectoria y formación profesional. Dicha solicitud está disponible en la página web de empleados, apartado Comisiones de Servicios (www.larioja.org/empleadosprovision).

Fecha publicación: 16.02.2024

Fecha fin recepción currículum: 23.02.2024

Teléfono de contacto: 941291100 extensiones 33216, 33950, 33299 o 31481